72  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.544 Quarta-feira, 07 DE ABRIL DE 2021

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA N.° 752/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 05/2021-MP/CAO/Cidadania, datado
de 25/02/2021, protocolizado no “SIP” sob o n.º 2862/2021, em 26/02/2021, e
CONSIDERANDO os termos do “e-mail” encaminhado pela Promotora de
Justiça Adriana de Lourdes Mota Simões Colares, Coordenadora do Centro
de Apoio Operacional da Cidadania,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MARIELA CORRÊA HAGE para, sem
prejuízo de suas atribuições, como representante do Ministério Público do
Estado do Pará, exercer a função de componente do Gabinete Integrado
de Acompanhamento à Epidemia do Coronavírus-19 – GIAC-COVID-19,
do Grupo Nacional de Direitos Humanos – GNDH, vinculado ao Conselho
Nacional de Procuradores-Gerais dos Ministérios Públicos dos Estados e da
União – CNPG, a contar de 25/03/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de março de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 642550

TERMO ADITIVO A CONTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 139/2016-MP/PA
Núm. do Termo aditivo: 3º
Núm. do Contrato: 139/2016-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e o Sr. ESMERINO ANGELIN FILHO.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Locação de imóvel utilizado como
sede da Promotoria de Justiça da Comarca de Mãe do Rio/PA. Reajuste do
Valor do Contrato.
Data de Assinatura: 06/04/2021.
Valor Mensal Reajustado: R$ 1.992,28 (mil novecentos e noventa e dois
reais e vinte e oito centavos).
Valor Anual Reajustado: R$ 23.907,36 (vinte e três mil novecentos e sete
reais e trinta e seis centavos).
Vigência do Aditamento: -
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.091.1494.8758
Elemento de Despesa: 3390-36
Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 642471

AVISO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 005/2021-MP/PA, empreitada por
preço global por grupo, no tipo menor preço, que tem como objeto Registro
de Preços para a aquisição de estantes de aço:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte valor:
-08.408.448/0001-50 - ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE MOVEIS - TOTAL R$ 178.050,00
GRUPO 01 – Valor Total .... R$ 178.050,00
Valor Total do Certame: R$ 178.050,00
Belém (PA), 05 de abril de 2021
Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 642413
RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 006/2021-MP/PA, empreitada por
preço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto Registro
de Preços para a aquisição de equipamentos e materiais de escritório:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte valor:
-10.459.614/0001-90- COMERCIAL JR EIRELI- TOTAL R$ 2.680,00
ITEM 02 – Valor Total .... R$ 2.680,00
83.913.665/0001-13- J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS- TOTAL R$
10.880,70
ITEM 07 – Valor Total .... R$ 4.500,00
ITEM 08 – Valor Total .... R$ 6.380,70
Valor Total do Certame: R$ 13.560,70
Belém (PA), 05 de abril de 2021
Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 642414
AVISO DE LICITAÇÃO
Número do Processo:  050/2020-SGJ-TA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2021-MP/PA
Objeto: Registro de Preços para aquisição, montagem e instalação de pol-
tronas, sofás e mesas de centro e canto
Regime de Execução: Indireta
Tipo de Licitação: Menor Preço por grupo
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio

Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 20/04/2021
Hora da Abertura: 9:30h (NOVE HORAS E TRINTA MINUTOS) – HORÁRIO
DE BRASÍLIA
Orçamento:
Dotação Orçamentária:
Classificação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos
Constitucionais
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins
Obs.:
1 - Em caso de divergência entre a descrição e/ou descrição detalhada do
item cadastrada no compras governamentais e as consignadas no termo de
referência, prevalecem as consignadas no termo de referência.
2 - Neste certame, cujo valor original estimado dos grupos I e II é superior
a R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), não haverá cota reservada destinado
exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno
porte, conforme art. 49, III, Lei Complementar 123/2006.
3 - Neste certame, o Grupo III será destinado exclusivamente à participa-
ção de microempresas e empresas de pequeno porte, conforme art. 48,
I Lei Complementar 123/2006, pois possui valor estimado inferior a R$
80.000,00 (oitenta mil reais)

Protocolo: 642432

FÉRIAS

PORTARIA N.° 82/2021-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, integralmente, por necessidade de serviço, as férias estabe-
lecidas pela Portaria nº 519/2020-MP/SGJ-TA, no mês de fevereiro, para
gozo oportuno, dos servidores abaixo:
ALEXANDRE VINICIUS OLIVEIRA DUARTE
BEATRIZ TAVARES SILVA LAURIA
DARLENE DE FATIMA NEVES JARDIM
FABRICIO FACUNDES SILVA
GABRIELA KNEBEL BRAZEIRO FACUNDES
GILSON DIAS DA SILVA
HORMEZINO AVELINO RIBEIRO FILHO
IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA
JOSE RENY DA SILVA ARAUJO
JOSE WILTON MOREIRA DA SILVA
LUANA PINTO ALMEIDA
LUCIA HELENA CAMPOS
MARIA APARECIDA DA SILVA ARAUJO
RENAN CASTRO NEVES
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de março de 2021.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 83/2021-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018.
R E S O L V E:
SUSPENDER, integralmente, por necessidade de serviço, as férias estabe-
lecidas pela Portaria nº 519/2020-MP/SGJ-TA, no mês de março, para gozo
oportuno, dos servidores abaixo:
ALESSANDRA GOMES DE SENA PANTOJA
ALINE KAROLINE DIAS MESQUITA
ANA ORLANDA DE ARAUJO
ANTONIA BRENDA FONSECA MACHADO
BRIANNE SILVA BRITO
CAMILA SILVA CRUZ
CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME
CLAUDIO AUGUSTO PINTO DA SILVA
CLAYTON ALVES RIBEIRO
ELENIRA NUNES COSTA
GEANINI ERIKO DE SOUSA ARAUJO
HUGO ALESSON PASSOS DA SILVA
IGOR ALESSANDRO NOBRE COSTA
ISABELE SANTANA SANTOS
IVY ROSAS AIRES DE OLIVEIRA
JOSE HUMBERTO RIBEIRO MARTINS
LUANA BRITO FERNANDES SILVA
PAULA DANIELLE SILVA MIYKE
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de março de 2021.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 642323